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Velkommen 
Til 

Æblehavens  
Vuggestue 

 
 

 
 
 
 

Æblehaven 
- Et godt stEd at gro… 

 
I fællesskabets ånd går børn og voksne hånd i hånd 
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Børnehuset Æblehaven   Åbningstider: 

Nyelandsvej 25 B            Mandag:    7:30-17 

2000 Frederiksberg            Tirs.- tors.: 7-17 

Tlf. 38 21 16 00    Fredag:       7-16:30 

 

Telefonnumre vuggestuegrupperne 

Larverne       28 98 16 06    

Guldsmedene 28 98 16 09 

Hornbillerne 28 98 16 07 

Pindsvinene 28 98 16 02    

Muslingerne 28 98 16 03    

Uglerne  28 98 16 04   
 

Vi har kode på vores yderdør. I får udleveret koden på for-
besøg eller den første dag i institutionen.                                                  

 

Vi glæder os til at lære dig og din familie at kende og  

håber at I vil få nogle gode år her hos os. 

Med denne folder vil vi forsøge at give jer et billede af  

hvad vuggestuen er, samt nogle praktiske  

oplysninger der forhåbentligt kan give svar på mange  

af de spørgsmål man stiller sig som ny i vuggestuen. 

 

Læs om vores pædagogiske arbejdsgrundlag og læreplaner på vores hjemmeside: 

https://frb-aeblehaven.aula.dk  

 
 

 

 

https://frb-aeblehaven.aula.dk/
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Velkommen 
Inden du begynder i Æblehaven kan du ringe, og aftale at komme på besøg. Vi synes et besøg og en 

snak inden i starter er vigtig, da vi tror på at gensidig tillid og respekt mellem forældre og personale 

er afgørende for hvordan børnene trives. På besøget aftaler vi, hvordan barnets første tid i 

Æblehaven skal forløbe, og vi lytter til de tanker du har gjort dig, og vi kommer med vores bud. Vi 

ønsker at indrette tiden i vuggestue bedst muligt for det enkelte barn og fællesskabet. 
 

Løbende information og dokumentation til jer forældre giver vi primært via Aula, som I skal 

tilmeldes når I starter (mere om Aula længere nede). Men det er også vigtigt at I kigger på 

infoskærmene og de informations-tavler vi har: 

Informationstavler ved indgangen: Fra ledelse og forældrebestyrelse. Infoskærm på 1. sal (oven for 

trappen) fra vuggestueafdelingen dér og stueinfo på tavler/opslag ved de enkelte stuer. Infoskærm i 

Mælkevejens garderobe fra vuggestueafdelingen dér og stueinfo på tavler/opslag foran stuerne. 

Børnehavens infoskærme er i garderoben og skovrummet. 

Vi har også en hjemmeside https://frb-aeblehaven.aula.dk hvor man kan finde mange svar på stort 

og småt og læse mere om vores pædagogiske arbejdsgrundlag og læreplaner. 
 

Børnehuset Æblehaven 
Æblehaven er et kommunal dagtilbud under Frederiksberg Kommune. Vi er aldersintegreret med 

børn mellem 0 - 6 år. Vi har 6 vuggestuegrupper, 2 minibørnehavegrupper (med børn i 

aldersgruppen 2½ - 3½ år, som er et bindeled mellem vuggestue og børnehave) og 4  

børnehavegrupper. 
 

Æblehaven består af en ældre bygning med vuggestueafdelingen "Mælkevejen" samt af nyere 

bygning, med en vuggestueafdeling på 1.sal og børnehaveafdeling i stueetagen. 
 

Vuggestueafdelingen ”Mælkevejen” har ca. 50-54 børn, og 12-14 voksne, fordelt på 4 stuer. 

Mælkevejen huser tre vuggestuegrupper; "Guldsmedene", "Larverne" og "Hornbillerne" samt en 

minibørnehave; "Springbillerne". 
 

I vuggestueafdelingen på 1. sal er der ca. 50-54 børn, og 12-14 voksne, fordelt på 4 stuer. 

Afdelingen består af tre vuggestuegrupper; "Uglerne", "Muslingerne" og "Pindsvinene" samt en 

minibørnehave; "Regnbuen". 
 

I stueetagen er vores børnehave. Børnehaven har ca. 100 børnehavebørn og 12-14 voksne, fordelt 

på 2 teams, der kører i skoven på skift. I det ene team er børnehavegrupperne Svalerne og 

Musvitterne. Det andet team er Græshopperne og Tusindbenene. Børnehavens mini-teams kører 

på skift 14 dage ad gangen til huset ”Svaneparken" i Rude Skov. 
 

Minibørnehave-grupperne får børn fra vuggestuegrupperne i hver sin afdeling, ligesom de to 

børnehaveteams modtager børn fra hver sin vuggestueafdeling, hvilket betyder, at børnene oplever 

sammenhæng og tryghed ved at følges ad gennem institutionslivet. Det understøtter ligeledes 

vores pædagogiske arbejde med børnenes sociale relationer. 

   

https://frb-aeblehaven.aula.dk/
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Pædagogik og rutiner i Æblehavens vuggestue- og minibørnehavegrupper       
I Æblehaven har børnenes trivsel, læring og udvikling højeste prioritet. Fundamentet for vores 

pædagogiske praksis er at have fokus på at gribe børnenes initiativer og følge børnenes spor, have 

aktiviteter og projekter, være aktive og understøttende i børnenes leg og have øje for samspillet. I 

vores tilgang til børnene prioriteres anerkendelse og masser af omsorg. 
 

Vi ønsker at skabe trygge rammer og en udviklende atmosfære, som giver børnene mulighed for at 

blive selvhjulpne, at fordybe sig i legen, og give dem redskaber til at være med i de sociale 

fællesskaber. Vi vægter børnenes evner til at være en god kammerat, tage hensyn til hinanden, 

kunne begejstres og bruge deres fantasi. For at børnene får gode trivselsmuligheder, må omsorg, 

nærvær og tryghed være tilstede i hverdagen. Det betyder: 

¤ At de voksne er åbne og imødekommende. 

¤ At det enkelte barn føler sig set, hørt og forstået. 

¤ At der bliver sat ord på barnets følelser, og at der bliver lyttet til barnets ønsker. 

¤ At barnet føler sig tryg til at prøve de forskellige udfordringer selv. 

¤ At barnet mødes med engagement og lyst til fællesskab. 

¤ At man kan lave sjov og grine sammen. 
 

Dagsrytme 

Børnene kan afleveres fra kl. 7.00. (mandag fra kl.7.30). 

Mellem kl. 7.00 og 8.00 bliver der serveret morgenmad (i hver af de 3 afdelinger). Kom senest kl. 

7.45 hvis I skal være sikre på, at jeres barn når at få noget at spise.  
 

Mellem kl. 8.00 og 9.00 leger vi på stuerne samtidig med at der tages imod børnene. 
 

Omkring kl. 9.00 holder vi samling. Børnene får frugt og brød. Derefter er der forskellige 

pædagogiske aktiviteter og leg inde eller ude.  
 

Der er frokost ca. kl. 10.45/11.00 og efterhånden som alle er færdige sover de fleste børn 

middagslur. Måske er der nogle af de ældste minibørnehavebørn og de mindste vuggestuebørn (der 

allerede har fået en lur) oppe, og så leges der og hygges med dem. 
 

Cirka 14.00 spiser vi eftermiddagsmad. Resten af dagen går med leg og aktiviteter, afhentning og 

snak med forældrene. 
 

Aflevering og afhentning 

I skal ALTID, sammen med jeres barn, sige personligt goddag og farvel til personalet på stuen, eller 

til en af de andre ansatte i miniteamet.  

Når I afleverer jeres barn, er det vigtigt, at det er jer der afgør, hvornår I skal ud af døren, og at I kun 

siger farvel én gang. Det er vigtigt at sende klare signaler til barnet, så der skabes tryghed i 

afleveringen. Bed om hjælp hvis I eller barnet har brug for os, når I går. Der kan være dage hvor I 

oplever at jeres barn græder og ikke vil slippe jer – og så oplever I måske at det ikke er nemt at gå. 

Det er helt naturligt at børn i perioder reagerer, og det er vigtigt at vi voksne anerkender barnets 

reaktion. I er selvfølgelig altid velkommen til at ringe hertil og høre hvordan jeres barn har det. 
 



 
 

 
  Æblehaven – et godt sted at gro 

5 

 

Det er vigtigt, at personalet får at vide, hvis det er andre end jer, der henter barnet, da vi ellers ikke 

må udlevere barnet. Vi henstiller til, at I sammen med jeres barn rydder dét op, som barnet har 

leget med inden I går. 
 

Ved aflevering og afhentning har jeres barn brug for jeres fulde opmærksomhed, så derfor 

henstiller vi til at I ikke taler i mobiltelefon i Æblehaven. Vi forventer at I er nærværende over for 

jeres barn både når I afleverer, og når I henter. 
 

Leg og aktiviteter 

Dagen skifter mellem børnenes egne lege og aktiviteter og de voksenstyrede/ tilrettelagte lege og 

aktiviteter. Børnenes leg har en værdi i sig selv. Læs mere om vores syn på leg i det pædagogiske 

arbejdsgrundlag. 
 

De daglige samlinger er en fast del af hverdagen. Samlinger kan indeholde mange ting. Snak, 

spisning, oplæsning, musik, sang, osv. 
 

I løbet af året arbejder vi med forskellige emner, med udgangspunkt i den aktuelle børnegruppe, 

årstider, traditioner mv. 
 

En af Æblehavens faste voksenstyrede aktiviteter er små læringsgrupper og dialogisk læsning. I 

dialogisk læsning har vi fokus på det enkeltes barns sprogudvikling og sociale kompetencer. Det 

handler om at have dialog med de børn, vi læser højt for i mindre grupper. Der bruges ofte (især i 

vuggestue/ minibørnehave) konkreter/rekvisitter, der understøtter bogens handling. Det er en 

blanding af leg og læring når vi læser. Gennem dialogisk læsning får børnene kendskab til nye ord, 

ny viden, ny inspiration til deres lege, relationer osv. Børnene lærer at lytte til hinanden og vente 

på, at det bliver deres tur. Dialogisk læsning i de små læringsgrupper understøtter fælleskabet og 

børnenes sociale relationer. Alle Æblehavens børn kommer i en lille læringsgruppe. Det er altid den 

samme pædagog og de samme børn i et forløb/en periode. Det giver et trygt og nærværende 

læringsmiljø med gode rammer for koncentration og fordybelse. Når vi har dialogisk læsning, læser 

vi den samme bog flere gange. Vi kigger på forsiden og bagsiden, vi snakker om hvad den hedder, 

hvem der har skrevet den og illustreret billederne i bogen, og pædagogen stiller spørgsmål til bogen 

eller om emnet og børnene ”læser” bogen for hinanden og pædagogen. Ofte sluttes af med at vi 

kobler fx en leg, aktivitet eller sang på, som passer til bogen/emnet. Det kan fx være at børnene 

skal bygge noget sammen, tegne, male, spille spil osv. Læs mere om dialogisk læsning på fx 

https://emu.dk/dagtilbud/forskning-og-viden/dialogisk-laesning  
 

Tigertræning er en anden aktivitet, som bliver prioriteret i hele Æblehaven. Tigertræning er mange 

ting. Det er et bevægelseskoncept med fokus på motorik, leg og fællesskab. ”Pas på dig selv og 

andre” – børnene får stimuleret deres sanser og motorik og øver sig i at passe på sig selv og 

hinanden. Der er regler for, hvordan man er sammen, taler til hinanden og siger til og fra. Der 

indgår fx børneyoga historier, samarbejdslege, tumle lege, løbelege, kamplege med skumsværd 

eller bjørnekamp (brydning med puder), og andre bevægelsesaktiviteter. Tigertræning foregår både 

i by og skov. Læs mere og se videoer på www.tigertraening.dk  
 

https://emu.dk/dagtilbud/forskning-og-viden/dialogisk-laesning
http://www.tigertraening.dk/
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Udeliv. Vores uderum giver børnene plads til fysisk udfoldelse, fordybelse i legen, at 

skabe venskaber, være med i fællesskabet og udforske sig selv og naturen. Her er der 

højt til ”loftet”, og god plads til alle børn. 
 

...Vi skynder os ud når det regner, for hvad sker der for eksempel på legepladsen når der 

kommer store vandpytter? Hvilke dyr kommer frem? Hvem kan plaske højest? Hvordan 

føles det at få vand i gummistøvlerne? Og kan man regne med sit regntøj? 
 

...Vi skynder os ud når solen skinner, der nyder vi de forskellige dufte der er i luften og mærker 

forskellige underlag under vores fødder. Vi synger og danser til rytmiske og musikalske lyde. Vi laver 

egne lyde med skovle på trommer, sandkasser og træerne omkring os. Vi husker at drikke rigeligt 

med væske og får solcreme på når Danmark byder på sommer og sol.  
 

…Vi kan også lide at sidde i skyggen og bage kager med lys i og øver os på at puste dem ud. 

Vi skiftes til at sælge dem alt for billigt til hinanden, men det er lige meget, for kan man 

egentligt sælge noget for billigt, hvis det er til en god ven? 
 

Læs mere om vores pædagogiske arbejdsgrundlag på hjemmesiden i dokumentet 

”Pædagogisk arbejdsgrundlag og læreplan for Børnehuset Æblehaven”. 
 

Mad og måltider 
Børnene får frokost ca. 10.45/11.00 samt mellemmåltider formiddag og eftermiddag. Køkkenet 

laver en madplan hver uge, så I kan følge med i hvad jeres børn får at spise. Madplanen tager 

udgangspunkt i sundhedsstyrelsens anbefalinger omkring den danske institutionskost. Læs mere 

om kost og ernæring samt vores pædagogik omkring måltider i Æblehavens mad- og måltidspolitik. 
 

Fødselsdage 
I vuggestuen og minibørnehaven er der mulighed for at holde fødselsdag i Æblehaven, med eller 

uden jer, eller invitere hjem til fødselsdag. Tag en snak med pædagogerne om det. Barnet må gerne 

dele noget ud. Tænk sunde og sjove traktementer og begræns sukkermængden. For inspiration til 

sunde og lækre traktementer se evt. www.altomkost.dk  
 

Søvnpolitik     
Vores søvnpolitik tager udgangspunkt i forskningsresultater om børn og søvn, 

formidlet af søvnforsker Søren Berg. 
 

Søvn er en vigtig del af en sund hverdag. 

Mængden af stimuli til børn (og voksne) er steget markant i vores hverdag. Det gør at børn er på 

”arbejde” – også i institutionen og det kræver derfor, at vi voksne er ekstra opmærksomme på 

barnets søvn. Vi slår derfor fast med det samme: børn skal sove når de har behov for det. Hvis et 

barn sover om dagen, så er det fordi barnet er træt. Hvis et barn sover for lidt om natten eller for 

sent om aftenen, så er det der, der skal gøres en indsats.  
 

Søvnfysiologisk er det bedst at lade et barn sove til det vågner og ikke vække barnet. Søvnen er en 

af de vigtigste grundsten for et sundt helbred og for at kunne klare alle de stimuli, som man 

http://www.altomkost.dk/
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udsættes for såvel fysisk, psykisk og socialt. Derfor skal små børn sove når de er trætte, og de sover 

meget, da de bruger meget energi på at vokse og udvikle sig. 
 

Ændringer i barnets søvnmønster sker i samarbejde mellem personale og forældre. Som 

udgangspunkt vækker vi ikke børn. Men vi vil gerne være behjælpelige med at skabe et søvn-

mønster hos barnet, som er hensigtsmæssigt for både barnet og familien. De fleste børn bruger 

mere energi både fysisk og psykisk i vuggestuen, og vil derfor helt naturligt have et større behov for 

søvn her end hjemme. Når barnet ikke har brug for en middagslur mere, sker det altid i samarbejde 

med forældrene, så vi i fællesskab kan hjælpe barnet videre til næste fase i dets udvikling. 
 

I Æblehaven har alle børn mulighed for at sove til middag, både i vuggestuegrupperne, 

minibørnehave-grupperne og børnehaven. Vi har både krybber, barnevogne og indendørs 

madrasser til vores rådighed. De mindste følger deres egen rytme, og de større bliver puttet til 

middag efter frokost. 
 

Børn der sover i middagsstunden i liggehallerne 

Børn der sover i krybber ligger sædvanligvis uden sele, men under fuldt opsyn, da vi har fast 

”liggehalsvagt” tilstede i liggehallerne i middagsstunden. Børn i barnevogn har sele på. Når der ikke 

længere kan være en ”liggehalsvagt” tilstede kl. ca. 14.00/14.15 vækkes de sidste børn der ligger 

uden sele i krybberne. For at imødegå vores søvnpolitik om at børn skal sove det de har brug for, 

kan de børn der sædvanligvis sover længe puttes først eller sove med sele på. Når vi har valgt at 

vække børnene på dette tidspunkt er det af sikkerhedsmæssige og ressourcemæssige årsager. Den 

enkelte stue/team kan vælge at forlænge opholdet, hvis mange af stuens børn sover meget længe. I 

givet fald bliver der en voksen i liggehallen. Selvom udgangspunktet er, at børn der sover i krybbe i 

middagsstunden (hvor der er fuldt opsyn) ligger uden sele, beror det på en individuel  

vurdering ift. det enkelte barn og om barnet af pædagogiske og sikkerhedsmæssige årsager/hensyn 

skal have en sele på. Dette drøftes altid med forældrene. 
 

Børn der sover på ”skæve tidspunkter” og uden fast opsyn/liggehalsvagt 

Børn i krybbe/barnevogn har sele på. Der er desuden myggenet over krybbe/ barnevogn. Når børn 

sover i krybbe/barnevogn uden fuldt opsyn (f.eks. de mindste børn som sover formiddag og 

eftermiddag) er der en babyalarm ved dem, så vi kan høre når de vågner. Babyalarmen erstatter 

ikke, at alle børn tilses jævnligt (ca. hver 5. minut). 
 

Gode søvnvaner kan grundlægges i barndommen! 
 

Hvis mit barn bliver syg eller kommer til skade 
Hvis jeres barn bliver syg mens de er i Æblehaven, kontakter vi jer og beder jer hente barnet. 

Hvis jeres barn kommer til skade, det sker heldigvis sjældent, og skal på skadestuen, bliver I 

naturligvis orienteret med det samme, og vi forsøger, så vidt det er muligt via 1813, at få en aftale 

på Frederiksberg hospital. I mindre alvorlige tilfælde aftaler vi med jer forældre om I henter barnet 

og tager på skadestuen, eller om vi tager afsted og møder jer på skadestuen. 
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Personlig kontakt mellem forældre og personale 
Der er som regel altid tid til en lille uformel snak, når I afleverer eller henter jeres barn.  I er også 

altid velkomne til at hive fat i en af pædagogerne og aftale en samtale, hvis der er noget der 

bekymrer jer eller I tænker der er behov for et forum hvor vi kan tale sammen lidt længere end der 

er mulighed for i dagligdagen. 
 

Forældremøder 

Æblehaven afholder et forældremøde om året. Mødet ligger i oktober, og indeholder bl.a. valg til 

forældrebestyrelsen, formandens beretning, eventuelle fælles informationer/oplæg samt et 

stue/teamopdelt møde. 
 

Forældresamtaler 

Alle forældre vil i løbet af barnets tid i vuggestuegruppen blive tilbudt en samtale, som regel når de 

er omkring 2 år. Vi holder samtaler for børn født mellem 1. januar og 30. juni i foråret, og for børn 

født mellem 1. juli og 31. december i efteråret. Hvis et barn født i foråret, begynder i vuggestue lige 

efter vi har holdt samtale, bliver barnet tilbudt en samtale i efteråret, så alle børn bliver tilbudt min. 

1 samtale i vuggestuen. Der kan også aftales samtaler efter behov. 
 

Info fra forældre om barns sygdom og fridage    
Hvis I bliver hjemme enten pga. sygdom eller I holder en fridag, så vil vi godt vide besked. 

(helst inden kl. 8 via Aula). Det er en stor hjælp, for så kan vi planlægge dagen bedre, og 

så er det så kedeligt at sidde og vente på en kammerat der ikke dukker op. Hvis I vil 

ringe eller sende en sms når jeres barn er rask igen, vil det også være en stor hjælp. 
 

Sygdom 
Vi modtager ikke syge børn i Æblehaven, og sygdomsforløb skal som hovedregel afsluttes med at 

barnet har en frisk og symptomfri dag hjemme. Har barnet haft diarre, skal det som minimum ha’ 

haft en normal afføring. Ligeledes ringer vi jeres barn hjem, hvis vi aflæser, at barnet har det dårligt. 
 

Ved sygdom følger vi Sundhedsstyrelsens retningslinjer for, hvornår barnet må komme tilbage i 

institutionen efter det konkrete sygdomsforløb. Se mere på https://www.sst.dk/-

/media/Udgivelser/2020/Smitsomme-sygdomme-hos-b%C3%B8rn-og-unge/Smitsomme-

sygdomme-hos-boern-og-unge.ashx   
 

Information om Aula                                                        
Når I og jeres barn starter her i Æblehaven, er det vigtigt at I får tilmeldt jer Aula. Aula er et internt 

kommunikationssystem som bruges af personale og jer forældre til den generelle kommunikation 

som f.eks. sygdom, ferie/fri, korte beskeder, aktiviteter og lign. Det er også gennem Aula stuerne 

dokumenterer hverdagen og sender nyheder ud, ligesom der kommer fælles information fra 

kontoret. Samtidig vil vi gerne understrege, at Aula IKKE erstatter den daglige personlige kontakt 

hvor vi snakker om jeres barns trivsel og udvikling! Aula er tværtimod tænkt som et redskab til at 

frigive tid til personlig dialog. Vi har også stadig telefoner og det er ikke forbudt at ringe til os  

 

https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2020/Smitsomme-sygdomme-hos-b%C3%B8rn-og-unge/Smitsomme-sygdomme-hos-boern-og-unge.ashx
https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2020/Smitsomme-sygdomme-hos-b%C3%B8rn-og-unge/Smitsomme-sygdomme-hos-boern-og-unge.ashx
https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2020/Smitsomme-sygdomme-hos-b%C3%B8rn-og-unge/Smitsomme-sygdomme-hos-boern-og-unge.ashx
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Hvordan kommer jeg i gang og hvor finder jeg hjælp til Aula? 

Når du har barn i en kommunal skole eller i et dagtilbud, har du adgang til Aula. Du har først adgang 

fra den dag dit barn har pladsen i Æblehaven. Første gang, du skal logge på, skal du gå ind på 

www.aula.dk eller downloade Aula-app’en. Her vælger du ’Unilogin’, som er skole- og 

dagtilbudsverdenens fælles login-løsning. Hvis du ikke kender dit Uni-login, kan du vælge ”Jeg 

kender ikke mit brugernavn”. Det giver dig mulighed for at logge ind med NemID, hvorefter du får 

dit Unilogin-brugernavn oplyst sammen med et midlertidigt kodeord. På www.aulainfo.dk finder du 

bl.a. vejledninger til hvordan du kommer på systemet. Til dig der gerne vil have hjælp findes der en 

række trin-for-trin-guides og videoer. 
 

Stamkort og informationer om jeres barn 

Når I opretter jer skal I udfylde jeres barns stamkort. Stamkortet består af supplerende stamdata og 

tilladelser, som er personlige oplysninger, som vi har brug for. Det er først når stamkortet er udfyldt 

at barnet må være i institutionen uden forældre. Det er også muligt for jer at notere særlige 

kosthensyn. Det er dog vigtigt, at I taler med personalet om særlige kosthensyn. Hvis der er tale om 

allergier der kræver omfangsrig hensyntagen, som diagnosticeret fødevareallergi o.a. er det 

nødvendigt med skriftlig udtalelse og instruktion fra lægen. 
 

Beskeder 

Når I vil skrive en besked til personalet i AULA, har hver stue en fællespostkasse. Det er ALTID den I 

skal skrive til. Dette er for at sikre at al stuens personale får beskederne. Fællespostkassen hedder: 

”STUENAVN Æblehaven Frederiksberg” (Fx Hornbillerne Æblehaven Frederiksberg). Det skulle gerne 

være det første forslag der kommer frem når I begynder at skrive, men da der fx. er MANGE 

”Uglerne” i Danmark, så tjek lige at jeres besked ikke ender i Silkeborg! 
 

Billeder 

På den lukkede forældreside, bliver der lagt billeder ud fra jeres barns liv i institutionen. Når I logger 

på Aula første gang, skal I tage stilling til, om der må deles billeder af jeres barn i Aula. Her vælger I 

også, om billederne kun må deles med barnets ’klasse eller stue’, ’Årgang og SFO’ eller hele den 

’Institution’, som barnet er en del af. Hvis vi ønsker at lægge et billede af et barn på den offentlige 

hjemmeside, vil det kun ske efter godkendelse af forældrene. Ønsker I ikke, at der bliver delt 

billeder af jeres barn med andre forældre, beder vi jer om at tale med personalet om det. Alle 

billeder der bliver lagt på Aula er kun til intern brug. Derfor må de ikke deles på de sociale medier. 
 

Sygemelding/fri/ferie 

I skal via systemet hjemmefra meddele os om jeres barn holder fri, ferie eller er syg - meget gerne 

inden kl. 8.00 den pågældende dag. Vi beder jer om at melde jeres barns ferie, fri og sygdom tidligst 

muligt, da det er er essentielt for at kunne planlægge dækning af personalets fravær - og dermed 

sikre en så god bemanding som muligt på stuerne, når der er størst behov. 
 

Hjemmeside 

Aula indeholder også en hjemmesideløsning med adressen https://frb-aeblehaven.aula.dk/  

Her kan I finde mange svar på stort og småt og læse mere om vores pædagogiske arbejdsgrundlag 

og læreplaner samt finde vores forældrefoldere mv. 

http://www.aula.dk/
http://www.aulainfo.dk/
https://frb-aeblehaven.aula.dk/
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VÆRD AT VIDE - Når dit barn starter i vuggestue 
   Vuggestuens døre er åbne   vi arbejder i miniteams (Miniteamets personalet kender 

alle børn og omvendt). 

   Første dag i vuggestuen   barn - forældre - personale lærer hinanden at kende 

  Vi prioriterer hurtige, trygge og fornuftige indkøringer  det skaber glade og tilfredse 

børn. 

   Den gode aflevering/afhentning er vigtig for barnet  tal med personalet om hvad 

der er optimalt for jeres barn. 

   Som hovedregel skal børn ikke vækkes i deres søvn   jeres barn sover når det har 

behov. 

   Vi arbejder i børnehøjde  aflever jeres barn på gulvet til en voksen. 

   Vi ved ikke altid hvor sutskoene er – men vi har set og hørt dit barn. 

   Vi har ingen faste mødetider for børnene  det er godt for børnene at være med til 

samlingerne som starter ved 9-tiden, og eventuelle aktiviteter/ture planlægges fra 

omkring 9.30. 

   Aflæser vi jeres barn til at have det dårligt, ringer vi det hjem  vi vægter barnets 

trivsel højt. 

 Vuggestuen er barnets arbejdsplads  barnet skal være frisk og oplagt til dagen 

(sygdomsforløb skal som hovedregel afsluttes med at barnet har en frisk og 

symptomfri dag derhjemme). 
 

HUSK - Vigtige ting i hverdagen 
 NAVN i tøj, sko, sutsko  det hjælper os til at hjælpe jeres barn 

 Tøj og sko der er nemt for barnet selv at tage af og på  hvilket giver barnet 

mulighed for at blive selvhjulpen og få succesoplevelser. 

   Vi er ude HVER dag i ALT slags vejr  HUSK tøj og sko til alle årstiderne. 

   Når børnene kan gå skifter vi dem stående og de hjælper selv til med at få bukserne 

ned derfor vil undertøj (todelt) være at foretrække i stedet for body´er. 

   Plastikposer og alle former for snore hører ikke til i vuggestuen/ garderoberne. 

 

 

Velkommen, vi glæder os til samarbejdet omkring ”vores” 

barns tid i vuggestuen. 

 

 

 

Hilsen os i Æblehavens vuggestue 


